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Versie 1.0 Internetconsultatie 

 

Artikel I 

 

De Wet inkomstenbelasting 2001 wordt als volgt gewijzigd: 

 

A.  

In artikel 3.100, eerste lid, onderdeel b, vervalt “in artikel 3.124, eerste lid, onderdeel b, 

en” en wordt “artikel 3.124, eerste lid, onderdeel c,” vervangen door “artikel 3.124, eerste lid, 

onderdeel b,”. 

 

B.  

In artikel 3.124, eerste lid, vervalt onderdeel b, onder verlettering van de onderdelen c en 

d tot b en c. 

 

C.  

Artikel 3.126a wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het vierde lid, onderdeel a, onder 1°, wordt “en de eerste termijn wordt uitgekeerd” 

vervangen door “, worden vastgesteld” en wordt toegevoegd “en waarbij de eerste termijn uiterlijk 

wordt uitgekeerd in het jaar na het kalenderjaar waarin hij de leeftijd bereikt die vijf jaar hoger is 

dan de pensioengerechtigde leeftijd, bedoeld in artikel 7a, eerste lid, van de Algemene 

Ouderdomswet”. 

2. Aan het zesde lid wordt een zin toegevoegd, luidende: “Onder erfgenamen worden 

tevens verstaan legatarissen.”. 

 

D.  

Artikel 3.133 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt “artikel 3.124, eerste lid, onderdelen b en c,” vervangen door 

“artikel 3.124, eerste lid, onderdeel b,”. 

2. In het tweede lid wordt “artikel 3.124, eerste lid, onderdeel b of onderdeel c,” vervangen 

door “artikel 3.124, eerste lid, onderdeel b,”. 

3. Aan het tweede lid wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:  

l. een begunstigde tot een lijfrente niet uiterlijk op 31 december van het tweede 

kalenderjaar volgend op het kalenderjaar van overlijden van de gerechtigde tot de lijfrente deze 

begunstiging heeft aanvaard, welke termijn door de inspecteur bij bijzondere omstandigheden kan 

worden verlengd. 

 

E.  

In artikel 3.134, derde lid, wordt “artikel 3.125, eerste lid,” vervangen door “de artikelen 

3.125, eerste lid, en 3.126a, vierde lid,”. 

 

F.  
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In artikel 3.136, eerste lid, wordt “artikel 3.124, eerste lid, onderdelen a, b en c,” 

vervangen door “artikel 3.124, eerste lid, onderdelen a en b,” en wordt “artikel 3.124, eerste lid, 

onderdeel c,” vervangen door “artikel 3.124, eerste lid, onderdeel b,”. 

 

G.  

Artikel 5.16c wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt “de volledige aanspraak” vervangen door “de aanspraak, voor 

zover onderdeel a, b, c of d van toepassing is,”.   

2. In het tweede lid wordt “bedoeld in het eerste lid” vervangen door “voor zover de 

vrijstelling, bedoeld in artikel 5.16, eerste lid, niet van toepassing is”.  

 

H.  

Artikel 9.4, eerste lid, onderdeel b, komt te luiden: 

b. de belastingplichtige is uitgenodigd tot het doen van aangifte of binnen een bij 

ministeriële regeling te stellen termijn aangifte heeft gedaan;. 

 

I.  

In afdeling 10.2 wordt vóór artikel 10.8 een artikel ingevoegd, luidende: 

Artikel 10.7a 

Bij ministeriële regeling kunnen nadere regels worden gesteld voor de toepassing van deze 

wet bij het gebruik van de bevoegdheid van de inspecteur, bedoeld in artikel 6, eerste lid, eerste 

en tweede zin, van de Algemene wet inzake rijksbelastingen. 

 

J.  

In hoofdstuk 10A wordt na artikel 10a.30 een artikel ingevoegd, luidende: 

Artikel 10a.31 Overgangsbepaling lijfrente meerderjarig invalide kind. 

1. Voor een op 31 december 2023 bestaande lijfrente als bedoeld in artikel 3.124, eerste 

lid, onderdeel b, zoals dat luidde op 31 december 2023, blijven de artikelen 3.100, eerste lid, 

onderdeel b, 3.133, eerste en tweede lid, 3.134, eerste lid en 3.136, eerste lid, zoals die luidden op 

31 december 2023 van toepassing. 

2. In afwijking van het eerste lid is artikel 3.133, eerste en tweede lid, zoals dat luidde op 

31 december 2023, niet van toepassing indien de lijfrente, als bedoeld in het eerste lid, in zijn 

geheel wordt afgekocht. 

3. In afwijking van het eerste lid zijn de artikelen 3.133, eerste en tweede lid en 3.134, 

eerste lid, zoals die luidden op 31 december 2023, niet van toepassing indien de lijfrente, als 

bedoeld in het eerste lid, wordt omgezet in een lijfrente als bedoeld in de artikelen 3.125, eerste 

lid, onderdelen a en c, en 3.126a, vierde lid, onderdeel a. 

 

Artikel II 

 

De Invoeringswet Wet inkomstenbelasting 2001 wordt als volgt gewijzigd: 

 

1. Aan hoofdstuk 2, artikel I, onderdeel O, worden twee leden toegevoegd, luidende: 
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10. In afwijking van het eerste lid, onderdeel b, is artikel 11, eerste lid, onderdeel g, van 

de Wet op de loonbelasting 1964, zoals dat luidde op 31 december 1994, niet van toepassing op 

periodieke uitkeringen of verstrekkingen, bedoeld in het eerste lid, onderdeel b. 

11. Het eerste lid is niet van toepassing op een recht op periodieke uitkeringen of 

verstrekkingen vanaf het tijdstip dat negatieve uitgaven voor inkomensvoorzieningen in 

aanmerking zijn genomen op grond van artikel 3.133, tweede lid, van de Wet inkomstenbelasting 

2001 dan wel dit recht wordt geacht te zijn afgekocht op grond van artikel 3.133, derde lid, van die 

wet. 

 

Artikel III 

 

De Wet op de loonbelasting 1964 wordt als volgt gewijzigd: 

 

A.   

Artikel 38n wordt als volgt gewijzigd: 

1. Voor de tekst wordt de aanduiding “1” geplaats.  

2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:  

2. Voor de toepassing van het eerste lid blijft artikel 19b, eerste lid, zoals dat luidde op 31 

december 2016, nadat zich een omstandigheid heeft voorgedaan als bedoeld in artikel 19b, eerste 

lid, zoals dat luidde op 31 december 2016, die niet heeft geleid tot het in aanmerking nemen van 

loon uit een vroegere dienstbetrekking, van toepassing op een daaropvolgende omstandigheid als 

bedoeld in artikel 19b, eerste lid, zoals dat luidde op 31 december 2016. 

 

B.  

Aan artikel 38p worden twee leden toegevoegd, luidende: 

6. Voor de toepassing van het tweede en derde lid worden onder erfgenamen tevens 

verstaan legatarissen, voor zover dit natuurlijke personen zijn.   

7. Voor de toepassing van het vierde lid blijft artikel 19b, eerste lid, zoals dat luidde op 31 

december 2016, nadat zich een omstandigheid heeft voorgedaan als bedoeld in artikel 19b, eerste 

lid, zoals dat luidde op 31 december 2016, die niet heeft geleid tot het in aanmerking nemen van 

loon uit een vroegere dienstbetrekking, van toepassing op een daaropvolgende omstandigheid als 

bedoeld in artikel 19b, eerste lid, zoals dat luidde op 31 december 2016. 

 

C.  

Aan artikel 39f wordt een lid toegevoegd, luidende: 

5. Indien als verzekeraar van de aanspraak op periodieke uitkeringen optreedt een lichaam 

bedoeld in artikel 19a, eerste lid, onderdelen d of e, zoals dat luidde op 31 december 2013, blijft 

voor de toepassing van het eerste lid artikel 19b, eerste lid, zoals dat luidde op 31 december 2013, 

nadat zich een omstandigheid heeft voorgedaan als bedoeld in artikel 19b, eerste lid, zoals dat 

luidde op 31 december 2013, die niet heeft geleid tot het in aanmerking nemen van loon uit een 

vroegere dienstbetrekking, van toepassing op een daaropvolgende omstandigheid als bedoeld in 

artikel 19b, eerste lid, zoals dat luidde op 31 december 2013. 
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Artikel IV 

 

In de Wet vermindering afdracht loonbelasting en premie voor de volksverzekeringen wordt 

artikel 29 als volgt gewijzigd: 

1. Onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel c door een puntkomma wordt 

een onderdeel toegevoegd, luidende: 

d. het in artikel 23, derde en vierde lid, vermelde bedrag, onderscheidenlijk laatst vermelde 

bedrag, worden verhoogd of verlaagd. 

2. De tweede zin vervalt. 

 

Artikel V 

 

De Wet op belastingen van rechtsverkeer wordt als volgt gewijzigd: 

 

A. 

Artikel 2, wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het tweede lid vervalt “De verkrijging van uitsluitend het recht op levering wordt niet 

aangemerkt als verkrijging van economische eigendom.” 

2. Onder vernummering van het derde tot en met zevende lid tot vijfde tot en met negende 

lid worden twee leden ingevoegd, luidende:  

3. Als verkrijging van economische eigendom als bedoeld in het tweede lid wordt niet 

aangemerkt: 

a. de verkrijging van uitsluitend het recht op levering; 

b. de verkrijging van het recht op levering van een woning door een natuurlijk persoon in 

combinatie met de toegang tot die woning voorafgaande aan de levering, al dan niet met de 

toestemming om enige werkzaamheden aan de woning te verrichten of te laten verrichten, mits: 

1°. Deze verkrijging plaatsvindt in samenhang met de obligatoire overeenkomst waaraan 

het recht op levering wordt ontleend;  

2°. De levering van de woning plaatsvindt binnen zes maanden na de verkrijging van het 

recht op levering, en 

3°. Op de verkrijging van de woning het tarief bedoeld in artikel 14, tweede lid, of de 

vrijstelling bedoeld in artikel 15, eerste lid, onderdeel p, van toepassing is. 

4. Voor de toepassing van het derde lid wordt onder ‘woning’ mede verstaan: rechten 

waaraan een woning is onderworpen; rechten van lidmaatschap als bedoeld in artikel 4, eerste lid, 

onderdeel b, voor zover deze betrekking hebben op een woning; en de gelijktijdige verkrijging van 

de tot die woning behorende aanhorigheden. 

 

B. 

In artikel 4, tiende lid, wordt “zevende” vervangen door “negende”. 

 

C. 

Aan artikel 9 wordt een lid toegevoegd, luidende: 
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8. Ingeval een verkrijging als bedoeld in artikel 2, tweede lid, wordt gevolgd door een 

verkrijging als bedoeld in artikel 2, eerste lid, of andersom, door dezelfde persoon of door zijn 

rechtsopvolger krachtens huwelijksvermogensrecht of erfrecht, waarbij ter zake van die vorige 

verkrijging het tarief, genoemd in artikel 14, tweede lid, is toegepast, wordt, in afwijking van het 

vierde lid, het bedrag aan belasting verminderd met het bedrag aan belasting dat ter zake van de 

vorige verkrijging was verschuldigd en niet in mindering heeft gestrekt van schenk- of erfbelasting. 

Het verminderde bedrag aan belasting is niet lager dan nihil. 

 

D. 

In artikel 14, vijfde lid, vervalt «de verkrijging van economische eigendom of». 

 

E. 

In artikel 15, eerste lid, onderdeel t, na “eerdere verkrijging.” Ingevoegd “Deze bepaling is 

eveneens van toepassing op aanhorigheden die tot de woning behoren, indien zij gelijktijdig met 

deze woning worden verkregen.”. 

 

F. 

In artikel 15, achtste lid, vervalt «de verkrijging van economische eigendom of». 

 

G. 

Artikel 15a wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het tweede lid vervalt “en wordt, indien deze is afgelegd op de wijze, bedoeld in het 

eerste lid, onderdeel b, aan de notariële akte gehecht”.  

2. Onder vernummering van het derde tot en met zesde lid tot vierde tot en met zevende 

lid wordt een lid ingevoegd, luidende: 

3. Een schriftelijke verklaring die is afgelegd op de wijze, bedoeld in het eerste lid, 

onderdeel b, wordt: 

a. aan de notariële akte gehecht, indien ter zake van de verkrijging een notariële akte is 

opgemaakt en de belasting wordt voldaan ter gelegenheid van de aanbieding van die akte ter 

registratie, als bedoeld in artikel 18 van de Wet op belastingen van rechtsverkeer. 

b. toegezonden op de in de aangiftebrief aangegeven wijze, indien ter zake van de 

verkrijging geen notariële akte opgemaakt hoeft te worden. 

 

Artikel VI 

 

In de Wet op de omzetbelasting 1968 wordt tabel II, onderdeel a, als volgt gewijzigd: 

1. Post 6, bijzondere bepaling, komt te luiden: 

Bijzonder bepaling 

Tot de post behoren niet accijnsgoederen die worden vervoerd naar een andere lidstaat 

ingevolge een levering aan een afnemer waarvoor artikel 3, eerste lid, van de BTW-richtlijn 2006 

toepassing vindt, tenzij de accijnsgoederen worden vervoerd naar een geregistreerde 

geadresseerde of gecertificeerde geadresseerde als bedoeld in artikel 1a van de Wet op de accijns 

met gebruikmaking van een elektronisch administratief document als bedoeld in artikel 20, eerste, 
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tweede en derde lid, van Richtlijn 2020/262 van de Raad van 19 december 2019 houdende een 

algemene regeling inzake accijns (PbEU 2020, L 58) (e-AD) of vereenvoudigd elektronisch 

administratief document als bedoeld in artikel 36, eerste en tweede lid, van die richtlijn (e-VAD);. 

2. Post 7, onderdeel b, onder 2°, komt te luiden: 

2°. voor het vervoer van de minerale oliën ingevolge de Wet op de accijns een elektronisch 

administratief document als bedoeld in artikel 20, eerste, tweede en derde lid, van Richtlijn 

2020/262 van de Raad van 19 december 2019 houdende een algemene regeling inzake accijns 

(PbEU 2020, L 58) (e-AD) is afgegeven voor de overbrenging van accijnsgoederen onder schorsing 

van accijns; en. 

 

Artikel VII 

 

De Wet op de accijns wordt als volgt gewijzigd: 

 

A.  

In artikel 90 wordt, onder vernummering van het zevende tot en met negende lid tot 

achtste tot en met tiende lid, een lid ingevoegd, luidende: 

7. De vergunning voor het produceren of voorhanden hebben van een distilleertoestel kan 

door de inspecteur worden ingetrokken ingeval: 

a. niet wordt voldaan aan de in de vergunning opgenomen voorwaarden; 

b. misbruik van de vergunning is gemaakt of een poging daartoe is gedaan; 

c. de vergunninghouder onherroepelijk is veroordeeld wegens het niet nakomen van een 

wettelijke bepaling inzake de accijns; 

d. de vergunninghouder in staat van faillissement verkeert of ten aanzien van hem de 

schuldsaneringsregeling natuurlijke personen van toepassing is; 

e. de vergunninghouder daarom verzoekt; 

f. de vergunning gedurende een aaneengesloten periode van twaalf maanden niet is 

gebruikt; of 

g. het distilleertoestel niet meer voorhanden is. 

 

B.  

In artikel 90a, derde lid, wordt “Artikel 90, derde tot en met zesde, achtste en negende 

lid,” vervangen door “Artikel 90, derde tot en met zevende, negende en tiende lid,”. 

 

Artikel VIII 

 

De Algemene wet inkomensafhankelijke regelingen wordt als volgt gewijzigd: 

 

A.  

Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In de aanhef van het derde lid wordt “toetsinkomen” vervangen door 

“toetsingsinkomen”. 

2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 
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7. Op verzoek van de belanghebbende wordt het toetsingsinkomen verminderd met het 

bedrag aan voordelen verkregen door het prijsgeven van niet voor verwezenlijking vatbare rechten 

door schuldeisers als bedoeld in artikel 3.13, eerste lid, onderdeel a, van de Wet 

inkomstenbelasting 2001, voor zover: 

a. deze voordelen de som van het verlies uit werk en woning dat overigens mocht zijn 

geleden overtreffen; en 

b. deze voordelen ingevolge artikel 3.13, eerste lid, onderdeel a, van die wet niet zijn 

vrijgesteld van de belastbare winst uit onderneming als gevolg van de volgens afdeling 3.13 van 

die wet te verrekenen verliezen uit het verleden. 

 

B.  

Artikel 37 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Onder vernummering van het eerste tot en met zesde lid tot derde tot en met achtste 

lid, worden twee leden ingevoegd, luidende: 

1. Een bezwaar tegen de toekenning of herziening van een tegemoetkoming wordt, tenzij 

uit het bezwaarschrift het tegendeel blijkt, geacht mede te zijn gericht tegen de beschikking tot 

terugvordering die in hetzelfde geschrift is vervat en die samenhangt met die beschikking tot 

toekenning of herziening van een tegemoetkoming. 

2. Een bezwaar tegen de beschikking tot terugvordering wordt, tenzij uit het bezwaarschrift 

het tegendeel blijkt, geacht mede te zijn gericht tegen de toekenning of herziening van een 

tegemoetkoming die in hetzelfde geschrift is vervat en die samenhangt met die beschikking tot 

terugvordering. 

2. In het achtste lid (nieuw) wordt “het eerste, tweede, derde, vierde en vijfde lid” 

vervangen door “het eerste tot en met zevende lid”. 

 

Artikel IX 

 

De Algemene wet inzake rijksbelastingen wordt als volgt gewijzigd: 

 

A.  

In artikel 30hb wordt na “voor verschillende belastingen” ingevoegd “en voor in rekening te 

brengen rente en te vergoeden rente”. 

 

B.  

Artikel 30i, tweede lid, na “ingeval” ingevoegd “artikel 3.133 dan wel”. 

 

C.  

Artikel 67cc, tweede lid, komt te luiden: 

2. De grondslag voor de boete wordt gevormd door het bedrag van het belastingnadeel 

waartoe de overtreding strekt. 

 

D.  

Artikel 67d, tweede lid, komt te luiden: 
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2. De grondslag voor de boete wordt gevormd door het bedrag van het belastingnadeel 

waartoe de overtreding strekt. 

 

E.  

Artikel 67e, tweede lid, komt te luiden: 

2. De grondslag voor de boete wordt gevormd door het bedrag van het belastingnadeel 

waartoe de overtreding strekt. 

 

F.  

Artikel 67f, tweede lid, komt te luiden: 

2. De grondslag voor de boete wordt gevormd door het bedrag van het belastingnadeel 

waartoe de overtreding strekt. 

 

G.  

Artikel 67h komt te luiden: 

1. De inspecteur kan ten behoeve van het opleggen van bestuurlijke boeten: 

a. gegevens en inlichtingen vorderen; en 

b. inzage vorderen van de boeken, bescheiden en andere gegevensdragers of de inhoud 

daarvan. 

2. Diegene tegen wie het ingestelde onderzoek naar de oplegging van een bestuurlijke 

boete is gericht, is gehouden de in het eerste lid bedoelde gegevens of inlichtingen te verstrekken 

of inzage van de in dat lid bedoelde boeken, bescheiden en andere gegevensdragers of de inhoud 

daarvan toe te staan, tenzij het gegevens betreft die bestaan afhankelijk van zijn wil. 

3. Artikel 53a is van overeenkomstige toepassing. 

 

H.  

Aan artikel 67ob worden twee leden toegevoegd, luidende: 

3. In afwijking van het tweede lid vervalt de bevoegdheid om aan een ander dan de 

belastingplichtige een bestuurlijke boete als bedoeld in artikel 67e, eerste lid, op te leggen door 

verloop van twaalf jaren na het einde van het kalenderjaar waarin de overtreding heeft 

plaatsgevonden, indien navordering mogelijk is met toepassing van artikel 16, vierde lid of artikel 

66, vierde lid, Successiewet 1956. 

4. In afwijking van het tweede lid vervalt de bevoegdheid om aan een ander dan de 

belastingplichtige een bestuurlijke boete als bedoeld in de artikelen 67c, tweede lid, en 67f, derde 

lid, op te leggen door verloop van twaalf jaren na het einde van het kalenderjaar waarin de 

overtreding heeft plaatsgevonden, indien naheffing mogelijk is met toepassing van artikel 20, 

vierde lid. 

 

Artikel X 

 

In de Invorderingswet 1990 wordt artikel 28 als volgt gewijzigd: 

Het eerste lid, komt te luiden:  
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1. Bij overschrijding van de voor de belastingaanslag geldende enige of laatste 

betalingstermijn wordt aan de belastingschuldige rente – invorderingsrente – in rekening gebracht 

over het op de belastingaanslag openstaande bedrag. Invorderingsrente wordt niet in rekening 

gebracht voor zover de belastingaanslag wordt verrekend met een belastingaanslag die op dezelfde 

belasting en hetzelfde tijdvak betrekking heeft. De tweede zin is niet van toepassing voor zover de 

te verrekenen belastingaanslag het gevolg is van een verrekening van een verlies van een volgend 

jaar. 

 

Artikel XI 

 

In de Wet op de internationale bijstandsverlening bij de heffing van belastingen wordt 

artikel 10j als volgt gewijzigd: 

1. Het vierde lid wordt als volgt gewijzigd: 

a. In de aanhef wordt “gekwalificeerd niet-Unierechtsgebied,” vervangen door “niet-

Unierechtsgebied”.  

b. In onderdeel c wordt “als bedoeld in deel II, paragraaf D, OESO-modelregels van een 

gekwalificeerd niet-Unierechtsgebied” vervangen door “als bedoeld in de aanhef”.  

2. Het zesde lid wordt als volgt gewijzigd: 

a. In de aanhef wordt “gekwalificeerd niet-Unierechtsgebied,” vervangen door “niet-

Unierechtsgebied”.  

b. In onderdeel c wordt “als bedoeld in deel II, paragraaf D, OESO-modelregels van een 

gekwalificeerd niet-Unierechtsgebied” vervangen door “als bedoeld in de aanhef”. 

 

Artikel XII 

 

Ingeval de samenloop van wetten die in 2024 in het Staatsblad zijn of worden gepubliceerd 

en wijzigingen aanbrengen in één of meer belastingwetten, niet of niet juist is geregeld, of indien 

als gevolg van die samenloop onjuistheden ontstaan in de aanduiding van artikelen, 

artikelonderdelen, verwijzingen en dergelijke in de desbetreffende wetten, kunnen die wetten op 

dit punt bij ministeriële regeling worden gewijzigd. 

 

Artikel XIII 

 

1. Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 2025, met dien verstande dat: 

a. artikel I, onderdeel H, mede van toepassing is op voor die datum geëindigde 

kalenderjaren waarover geen aanslag is vastgesteld mits de bevoegdheid tot het vaststellen van 

die aanslag ingevolge artikel 11, derde lid, van de Algemene wet inzake rijksbelastingen niet is 

vervallen op het moment dat deze wet in werking treedt; 

b. de artikelen 67cc, tweede lid, 67d, tweede lid, 67e, tweede lid en 67f, tweede lid, zoals 

die luidden voorafgaand aan het tijdstip waarop artikel IX, onderdelen C, D, E en F, van deze wet 

in werking treedt, van toepassing blijven op gedragingen begaan voorafgaand aan die 

inwerkingtreding; 
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c. de bevoegdheid om aan een ander dan de belastingplichtige of inhoudingsplichtige een 

bestuurlijke boete op te leggen niet herleeft, indien die bevoegdheid bij inwerkingtreding van 

artikel IX, onderdeel H, reeds is vervallen. 

d. artikel X voor het eerst toepassing vindt met ingang van 1 januari 2027. 

 

Artikel XIV 

 

Deze wet wordt aangehaald als: Fiscale verzamelwet 2025. 

 


